
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

Dne: 19. duben 2012 

Místo: Valašské Meziříčí 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje 

 
 

 
 

Západní Papua – země kanibalů   

 
 

Ve středu 25. dubna 2012 uvede Muzeum regionu Valašsko přednášku 

s audiovizuálním programem. O Západní Papui – zemi kanibalů bude 

přednášet od 17 hodin v zámku Kinských cestovatel Jaroslav Jindra.  

__________________________________________________________________________ 

 

Snem každého cestovatele je objevovat nové a nepoznané kraje. V dnešním 

civilizovaném světě to však už není jednoduché. Pryč je doba Dr. Holuba, 

amerických pionýrů i doba Amundsenů. Ale přesto na počátku třetího tisíciletí, v době 

jaderné energie a letů do vesmíru, existují místa s kulturou doby kamenné. Jedním z 

nich je Západní Papua země nazývaná „ostrovem kudrnatých lidí“.  

 

„Cestovatel Jaroslav Jindra představí posluchačům život v Západní Papui. 

Návštěvníky provede údolím Baliem, které je považováno za jedno z nejkrásnějších 

údolí na světě. Leží v nadmořské výšce kolem 1800 m.n.m. a je lemováno hřebenem 

až 4.500 m.n.m. vysokých špičatých hor. Nejpočetnějším místním kmenem jsou 

Daniové. Muži patřili k obávaným lovcům lebek. Více už prozrazovat nebudu, jen 

doplním informaci, že přednáška bude doplněna bohatým audiovizuálním 

programem, návštěvníci se mají opravdu na co těšit,“ informuje koordinátorka akce 

Eva Čermáková z Muzea regionu Valašsko. 

 

_________________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Eva Čermáková, Ph.D. Tel: +420 571 411 690, Email: 

muzeum@muzeumvalassko.cz, cermakova@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz,  

 


